Aus StA Stralsund; Or. m. 4 anh. S. Junghans und Hagedorn.

Ego Yolcquinus Deghenardi canonicus Lundcnsis ecclesie coram omnibus 
presencia visuris seu audituris recognosco tenore presencium lucide et protestor,

a) Fehlt li; ebenso im Brem. U. B. ergänxt. b) So B.
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me cum consensu et plena volúntate matris mee d ilecte,1 meorum heredum et 
amicorum ac singulorum, quorum consensus ad hoc mérito fuerat requirendus, 
quorum eciam ad infrascripta plenipotens factus sum procurator, pro quadam 
summa pecunie micki in promtis denariis tradita et soluta per dominos cónsules 
Sundenses quosdam fundos jacentes, videlicet 22 bodarum areas dictas bodestede 
in Yalsterbode prope cymiterium situatas, eisdem honestis viris dominis consulibus 
in Sundis rite et racionabiliter vendidisse, resignasse et dimisisse perpetuis tempo- 
ribus ita libere, ut littere aperte ab Andrea Jacobi Lubberto Bughorn et suis 
heredibus tradite et confecte2, dictis dominis consulibus per me presentate, plenius 
edocent et declarant, pascifice et quiete possidendas. Nullam eciam monicionem, 
inpeticionem seu aliqualem actionem super dictis areis ego Volquinus, mater mea, 
heredes nostri et amici predicti nec aliquis nomine nostri facere debeo seu movere 
volumus quoquomodo. In hujus rei evidens testimonium meum sigillum proprium 
presentibus est appensum, presentibus commendandis viris et dominis, domino 
Godscalco episcopo ecclesie Lincopensis, domino Narwone milite, consiliario regis 
Norwegie, etY oltekino de Helsingborgh, cive Sundensi, quorum sigilla in testi
monium omnium premissorum huic littere coappensa. Datum Sundis, anno Domini
1371 in profesto circumscisionis Domini.

374. Der deutsche Kaufmann zu Brügge an Lübeck: ein Schiff des [Hamburger] 
Schiffers Tivestreng ist im Zwijn durch die Normannen geraubt und die 
Ladung in sechs französische Küstenstädte gebracht; der Graf und die drei 
Städte von Flandern wollen desicegen Boten an den König von Frankreich 
senden8 und haben bis zu deren Rückkehr dem Kaufmann die vorläufige 
Arrestierung des Guts aus diesen sechs Städten gestattet. —  [1370 Ende].

StA Lübeck, Absehr, auf Perg.
Gedruckt: Liib. U .B .4  n. 159 zu 1371. Verz.: UP. 2  n .58  zu 1372.

375. Flensburg an Lübeck; bittet um Befreiung der Seitligen von Zahlung des 
Pfundzolls. —  [um 13 70?].1

Aus StA Lübeck, Holsatica n .242 ; Or. m. Resten d. S. Bruns.

Honorabilibus dominis, proconsulibus et consulibus Lubicensibus,
nostris amicis predilectis.

Omnis amicicie et honoris salutacione premonstrata. Rogamus vos omni 
affectu, quod causa Dei et justicie velitis illud teloneum, quod vulgariter dicitur 
pundtoln, in istis annis inpositum a nobis retrahere et supportare; et eciam 
velitis loqui cum honorabilibus consulibus de civitatibus et illud nobis ab eis 
procurare, quod illi reverendi cónsules similiter facere vellent, quia scimus et 
probamus verius, quod illud teloneum est nobis multum onerosum et fere im- 
portabile. Et eciam habueramus et heu dolor optinuimus dampnum in mari a male- 
factoribus et neminem invenimus, qui nobis aliquid de dampno nostro recuperare 
vult vel desiderat. Sed, reverendi cónsules et amici, admittere velitis, nos uti apud 
vos illo teloneo, quod habueramus ab antiquo, cum vos et quilibet vestrum utimini

’ ) n.366. ’ ) n. 209. *) Die Brügger Stadtrechnung von 1370 verzeichnet dazu: 
Doe Clais de Meester ghesend in Normandien, omme te vervolghene an tconinx commissarisse van 
Vrankerike tgoet van den Oosterlinghen, dat voor tSwin gherooft was; ende Scuetelaerkin met hem 
ghesend, ute wesende 20 daghe ende bi hemlieden verteert mits 15 vrankeu van verlieze van enen 
paerde, dat Claise afghinc, so. 2081b. 5 s. Gilliodts-van Severen, Invent, de Bruges 2 ,4 7 2 .
4) Nähere Anhaltspunkte für die Datierung fehlen; der Inhalt und die Schriftzüge weisen auf 
den 1367 eingeführten zweiten hansischen Pfundzoll hin.

160 1371 Febr. 1 — 1371 Febr. 24.

et habetis apud nos illud teloneum et libertates, quod habueratis apud nos ab 
antiquo, quod possumus edocere et probare cum omnibus vestris, qui solent 
annuatim ad nos venire. Responsum petimus bonum et suave. Valete in Christo. 
Scriptum sub nostro secreto tergotenus impresso.

Consules Flensburgenses, vestri amici.

376. Hxg. [Eduard] von Geldern1 verkündet der Stadt Köln, dass er die Schiff
fahrt auf dem Rhein und der Waal schützen will. —  1371 Febr. 1.

StA Köln, Ilanse I  n .8 3 ; Or. Pap. m. Spur d. untergedr. S. Bruns.

Hertoge van Gelren, greve van Zutphen.
W ij begeren u te weten, richtern, burgermeistern, scepenen, raden ende 

anderen gemeynen bürgeren der stat van Coelnen, onsen gueden vryenden, dat 
wij allen coepluden, die den Rijne ende stroeme op ofte neder varen willen mit 
wyne of mit anders enygerleye guede dCier onse landt, dat wij hem des wael gunneu 
willen ende sij gern bescermen ende doen venvaren willen nae onser macht bynnen 
onsen lande ende heerlicheido, beheltlic ons onses rechts van onsen tollen; uvt- 
ghenomen onsen vyanden, of dat guet were onser vyande ofte uyt onser vyande 
lande. Ghegeven int jare ons Heren dusent driehondert eenendetseventich op 
onser vrouwen avent purificacie, onder onsen segel bynnen aen desen openen bryeve 
gedrücket.